令和４年９月２９日

保護者 様

宇都宮市立姿川中学校 校長 齋藤 弘明

学校デジタル連絡ツール「さくら連絡網」の導入に伴う個人情報保護について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、これまでお知らせしてきたとおり、１０月より本ツールの運用を開始いたしま

すが、今後の活用にあたり、下記の点についてご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ メッセージ等の配信に係る個人情報保護について

 ・学校から送信されるデータを第三者に転送するなどの二次利用は絶対に行わ

ないようお願いいたします。

 ・学校だよりや学級だより等への個人が特定できる写真や個人名の掲載につき

ましては、これまでと同様の扱いとし、年度初め４月１２日の文書にて確認

しております。何か不都合がありましたら、１０月５日（水）までに学級担任

を通してご連絡ください。

２ 生徒の欠席・遅刻・早退の連絡について

  ・「さくら連絡網」には、学校への欠席等の連絡機能を使用してください。

１０月３日（月）から使用開始です。（休日の部活動も）

３ 生徒の体温測定・健康チェックについて

・「さくら連絡網」の左下にある健康チェックにてお知らせください。

１０月３日（月）から使用開始です。（休日の部活動も）

・「さくら連絡網」の使用が不可能な場合は、今まで通りの体温測定カードを

使用しますので、学級担任を通してご連絡ください。

４ 自然災害等の連絡について

  ・災害への対応等の緊急性の高い連絡につきましては、保護者の皆様に、

教育委員会から直接メッセージを送信する場合がありますので、ご了承願

います。

※ 詳細は９月１５日の文書（同意書・ID 等）にてご確認ください。